

اخبار دیپلماسی

انتقاد روسیه از موضع آمریکا در خصوص تحویل اس-۳۰۰ به ایران

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه از موضع آمریکا در خصوص تحویل مجموعه سامانه پدافند هوایی اس-۳۰۰ به ایران انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، ریابکوف روز جمعه سه خیر نگاران گفت: اظهارات مقام‌های آمریکایی مبنی براینکه مجموعه‌های اس-۳۰۰ در صورت حملات هوایی به ایران نمی‌تواند این کشور را نجات دهد از چارچوب رفتار دیپلماتیک در عرصه بین‌المللی خارج می‌شود. «کولین کال»، معاون دستیار رئیس جمهوری آمریکا در گفت و گو با خیر گزاری روسی اسپوتنیک گفت: «هر چند مجموعه‌های پدافند هوایی اس-۳۰۰ تسلیحات موشکی بسیار موثری هستند اما نمی‌توانند در صورت حمله احتمالی آمریکا به ایران، این کشور را نجات دهند.» سرگئی ریابکوف در واکنش به اظهارات دستیار رئیس جمهوری آمریکا اظهار کرد: «تهدید به حمله به هر کشوری از جمله ایران اقدام نادرستی است و به نظر ما اظهارات مقام آمریکایی خارج از عرف مناسبات بین‌المللی است.» معاون وزیر خارجه روسیه خاطر نشان کرد: «همه کارشناسان از مشخصات فنی تسلیحات اس-۳۰۰ اطلاع دارند و معتقدم کسانی که در این نوع موضوعات سررشته دارند دیدگاه متفاوت با مقام آمریکایی در مورد امکان دفاع این تسلیحات از ایران در صورت حمله احتمالی دارند.»

-
-
-

محمدجواد ظریف در گفت وگو با شیبگل:

به دنبال تسلط بر منطقه نیستیم

وزیر خارجه ایران در مصاحبه با نشریه آلمانی اشتیپگل گفت: «بعضی در منطقه از توافقی هسته‌ای احتمالی ایران) آشکارا وحشت دارند. (اما) هیچ احتمالی برای این نگرانی وجود ندارد. ما به دنبال تسلط بر منطقه نیستیم (و) از اندازه و جغرافیای خود راضی هستیم.»
بسه گزارش پرس‌تی‌وی، ظریف ضمن ابراز خوشبینی درباره حوسه توافقی جامع میان ایران و گروه ۵+۱ افزود: «توافق بسیار محتمل است به شرطی که طرف‌های مذاکره مسان را ن‌چدی بگیرند.» وزیر خارجه ایران همچنین از ابراز نگرانی عربستان سعودی که ادعا کرده بود توافق هسته‌ای می‌تواند ایران را جسور و به امنیت عربستان خدشه‌وارد کند، انتقاد کرد.

-
-
-

رایزنی روسیه و سازمان ملل برای امداد در سایه پدین

حسین امیرعبداللهیان معاون وزیر امور خارجه با نمایندگان پوتین و دبیر کل سازمان ملل برای امداد رسانی به مردم یمن گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا در مذاکره تلفنی معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه با میخائیل گالدفان نماینده پوتین در امور خاورمیانه از مانع تراشی عربستان در روند ارسال کمک‌های انسان دوستانه به یمن انتقاد شد. امیر عبداللهیان با اشاره به این که به‌رغم تلاش سازمان ملل متحد، عربستان در ۲ مسیر پایبندی به آتش‌بس و روند کمک‌های انسانی دوستانه به‌شدت کارشکنی می‌کند، تأکید کرد: «عربستان نمی‌تواند برای کشورهای کمک‌دهنده به یمن و سازمان ملل تعیین تکلیف کند.» امیر عبداللهیان با انتقاد شدید از رفتار نادرست عربستان، وضع انسانی در یمن را فاجعه انسانی قرن خواند و اعلام آتش‌بس عربستان را صراحت‌کنی نمایشی خواند.

اختلافات چین و سانی بک‌کار سر مناقشات دریای جنوبی چین

وزیر امور خارجه آمریکا از چین خواست اقداماتی به‌منظور کاهش تنش‌ها در دریای جنوب چین انجام دهد و نسبت به سرعت و ایجاد ادعاهای ارضی چین در این آب‌های پرمنافشه اظهار نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در کنفرانس مشترک خود با جان کری بر حاکمیت کشورش بر مناطق مورد مناقشه تأکید کرد تا بر اختلاف نظر یکن و واشنگتن در این خصوص صحه بگذارد.
این اظهارات در آغاز سفر ۲ روزه کری به چین که تحت‌تأثیر نگرانی‌های امنیتی درباره بلندپروازی‌های چین در دریای جنوب چین است، مطرح شد.

-
-
-

نامه انصارالله به سازمان ملل در خصوص نقض آتش‌بس از سوی عربستان

مسئول بخش اجرای مذاکرات در گروه انصارالله یمن با ارسال نامه‌ای به فرستاده دبیر کل سازمان ملل در یمن به بخشی از تجاوزات عربستان علیه این کشور در زمان اعلام آتش‌بس انسانی اشاره کرد. به گزارش ایسنا، «مهدی المشاط»، مسئول بخش اجرای مذاکرات در گروه انصارالله یمن در نامه‌ای به اسماعیل ولد الشیخ، فرستاده دبیر کل سازمان ملل به یمن، وی را در جریان تجاوزات ائتلاف عربی به رهبری عربستان و نقض آتش‌بس انسانی اعلام شده در این کشور و همچنین تجاوزات شبه نظامیان القاعده و نیروهای حامی منصورهادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن قرار داد. المشاط در این نامه به نمونه‌هایی از تجاوزات عربستان که آتش‌بس انسانی در یمن را برای دومین روز متوالی نقض می‌کند اشاره کرد.

دور سوم مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ در چارچوب ننگارش پیش‌نویس متن توافق جامع هسته‌ای در روز جمعه به پایان رسید. این دور از مذاکرات که در سطح معاونان وزرای خارجه و کارشناسان دروین برگزار شداز سه‌شنبه‌هفته‌گذشته آغاز شده بود، در روز جمعه به کار خود پایان داد تا نگارش متن پیش‌نویس در هفته‌های آینده نیز ادامه یابد. به گفته منابع دیپلماتیک، دور بعدی گفت‌وگوها میان ایران و گروه ۵+۱ چهارشنبه آینده دروین شروع خواهد شد و به نظر می‌رسد نگارش متن پیش‌نویس دست‌کم تا ۲ هفته دیگر ادامه یابد.

عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران در پایان این نشست ودر خصوص این که‌اگر تاماه‌ژوئیه یک توافق نهایی حاصل نشود، گفت:ایران در مذاکرات خود باقدرت‌های جهان برای هر نوع سناریویی آمادگی دارد. عباس عراقچی در مصاحبه با یک خبرگزاری اتریشی عنوان کرد: «هر چند که من خوشبینم، (اما) این به معنای پذیرش هر نوع توافقی نیست. تمام طرف‌ها خواستار توافق خوب هستند و برای ایران توافقی خوب است که حقوق مشروع ر ا رنج نهداه و به تحریم‌ها پایان دهد». مذاکره‌کننده ارشد ایران در ادامه گفت: «تمام احتمالات را در نظر گرفته‌ایم و لذا براساس آن برای تمام سناریوها آمادهم.»

در سومین دور مذاکرات که از روز سه‌شنبه هفته گذشته آغاز شد و تا پایان روز جمعه ادامه داشت، ضمن نشست معاونان وزیر خارجه ایران و هیأت‌اتحادیه اروپا به نمایندگی از ۵+۱، معاونان وزیر خارجه کشورمان دیدارهای جداگانه با همتایان آمریکایی، روسی، چینی و اروپایی داشتند. سیدعباس عراقچی در ادامه این دور از مذاکرات و در روز پنجشنبه به‌همراه مجید تخترواچی، یکی دیگر از معاونان وزارت خارجه کشورمان با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار و در خصوص اظهارات اخیر سرژو آمانو درباره نظرات‌ها و بازرسی‌ها بر تأسیسات هسته‌ای به‌ویژه تأسیسات نظامی ایران گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، عراقچی مذاکرات با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را خوب و مفید توصیف کرد و گفت: «آنچه در مذاکرات مطرح است و آمانو هم در همان چارچوب صحبت کرده، دسترسی‌هایی است که در چارچوب پروتکل الحاقی داده می‌شود و چیزی فراتر از آنچه آژانس باقی‌بده کشورها جر می‌کند، مدنظر نبوده و نیست.» معاون وزارت خارجه ایران در ادامه اضافه کرد: «دسترسی به مراکز غیرهسته‌ای که شامل مراکز نظامی هم می‌تواند باشد، طبق پروتکل الحاقی شرایط خاصی خودش را دارد و در حقیقت، برای نمونه برداری‌های محیطی یک دسترسی محدودیت شده است، این با آنچه در یک بازرسی یا بازدید از مراکز



نظامی یا بازدید از یک مرکز ی در ذهن‌مان هست که بیشتر به‌صورت یک مشاهده میدانی است، کاملا تفاوت دارد. بنابراین در چارچوب پروتکل الحاقی، موضوع دسترسی‌ها مطرح است و نه بیشتر از آن.»
عباس عراقچی پس از دیدار با آمانو در پاسخ به سوالی درخصوص زمان اتمام پیش‌نویس متن نهایی گفت: «فکر می‌کنم که ما می‌کمی دو هفته دیگر حتما باید ادامه بدهیم تا بتوانیم به یک متن واحد و به یک پیش‌نویسی که میزان اختلافات در آن حداقل باشد و بعد در جلسه وزیران نهایی شود، برسیم، هنوز کار داریم تا به آن جا برسیم، ولی تلاش خودمان را انجام می‌دهیم، سرعت پیشرفت کم است به‌دلیل سختی کار، ولی خوب و با یک‌روال مستمری ادامه دارد.»

ه همچنین عصر روز جمعه نیز نشست عمومی معاونان وزیران خارجه ایران و ۵+۱ برای جمع‌بندی مباحث صورت گرفته بر گزار و قرار شد گفت‌وگوها هفته آینده نیز در وین ادامه یابد.

مصوبه نظرات کنگره بر توافق هسته‌ای با ایران در انتظار تأیید اواما

هم‌زمان با دور سوم مذاکرات هسته‌ای برای نگارش پیش‌نویس توافق جامع، مجلس نمایندگان آمریکا نیز در روز پنجشنبه گذشته طرح «قانون بازنگری توافق هسته‌ای ایران» را با اکثریت آرا به تصویب رساند. قانونگذاران آمریکایی به اتفاق آرا، این مصوبه

عباس عراقچی:

برای تمامی سناریوها آمادهم

◀ **نگارش پیش‌نویس توافق جامع هسته‌ای هفته آینده در وین ادامه خواهد یافت**



عباس عراقچی

را با ۴۰۰ رأی موافق در مقابل ۱۲۵ رأی مخالف تصویب کردند و بنابراین این طرح برای این که به قانون تبدیل شود تنها نیازمند امضای باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا است. هر چند که اواما قبلا اعلام کرده بود در صورت تصویب این طرح در کنگره آن را وتو خواهد کرد اما کاخ سفید در تغییر موضعی آشکار، پس از آن که اصلاحاتی در این طرح صورت گرفت، اعلام کرد: باراک اوباما در صورت تأیید این مصوبه در مجلس نمایندگان آن را امضا خواهد کرد. مجلس سنا، هفته گذشته با ۹۸ رأی موافق در مقابل یک رأی مخالف این طرح را تصویب کرده بود. به گزارش فارس، براساس این طرح که باب کوکر، سناتور جمهوری خواه آن را تهیه کرده، کاخ سفید ملزم خواهد بود ظرف نهایی «هر روز تقویمی پس از رسیدن به توافق مربوط به برنامه هسته‌ای ایران»، توافق را با تمام ضامین آن به کمیته مربوطه و سرنان کنگره ارائه کند. همچنین جان کری، وزیر خارجه آمریکا باید گزارشی در خصوص مفاد توافق را به کنگره ارائه دهد. کاخ سفید باید به کنگره تضمین دهد

که توافق به‌دست‌آمده با ایران، اهداف «منع اشاعه» آمریکا را محقق کرده و ضمنا وضع دفاعی و امنیتی این کشور را تضعیف نکند. کاخ سفید باید تضمین دهد که توافقنامه هسته‌ای با ایران، اهداف نظامی هسته‌ای یا انفجارات هسته‌ای از جمله تحقیق یا توسعه هر گونه قطعه

انفجاری هسته‌ای یا دیگر اهداف نظامی هسته‌ای» به کار گرفته شود. پس از آن، کنگره آمریکا ۳۰ روز فرصت دارد تا توافق را بررسی کرده و موافقت یا مخالفت خود را با توافق نهایی هسته‌ای با ایران اعلام کند. در یک ماه زمانی که کنگره فرصت دارد توافق احتمالی را بررسی کند، اواما می‌تواند تحریم‌های اعمال‌شده دولت آمریکا علیه ایران را لغو کند اما تحریم‌های کنگره تا پایان بررسی توافق احتمالی با تهران همچنان باقی خواهد ماند.

براساس این طرح، در صورتی که کنگره پس از بررسی، توافق جامع را رد کند، رئیس جمهوری «۱۲ روز تقویمی» برای بررسی ونوی تصمیم کنگره زمان خواهد داشت و در صورتی که اواما مصوبه کنگره رد در توافق را وتو کند، نمایندگان سنا و مجلس نمایندگان «۱۰ روز تقویمی» فرصت خواهند داشت که تعداد لایمات، مسووع آوری کنند.

در این مصوبه تصریح شده است: در صورت مخالفت کنگره با توافق، اواما اختیارات فعلی خود مبنی بر لغو تحریم‌های اقتصادی اعمال‌شده از سوی کنگره را از دست خواهد داد. با این حال حتی اگر کنگره هر گونه توافقنامه هسته‌ای با ایران را رد کند، اواما می‌تواند با استفاده از اختیارات اجرایی خود بخش زیادی از تحریم‌های ضدایران را لغو کند.

واکنش وزارت خارجه ایران به بیانیه کمپ دیوید

ایران همواره به دنبال گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی است

همکاری گفت: ایران انجام گفت‌وگو میان کشورهای همسایه را ضروری دانسته و همواره در این مسیر پیشگام بوده و بهتر است طرف‌های مقابل با احتراز از رویکرد کنونی، فرآکنی و اتهام‌زنی، حسن نیت خود را با اتخاذ گام‌های اعتمادساز پایدار نشان دهند.

بیانیه کمپ دیوید

آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس پس از پایان نشست کمپ‌دیوید در روز پنجشنبه با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد که حل‌وفصل مناقشات داخلی منطقه نیازمند اجتناب از روش‌های نظامی و بهره‌گیری از رویه‌های سیاسی است. در بیانیه مشترک رئیس جمهوری آمریکا و کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس ضمن اشاره به همکاری این کشورها برای مقابله با آنچه فعالیت‌های ایران علیه ثبات منطقه خوانده شد، تصریح شده است که عقد توافق هسته‌ای با ایران به مصالح امنیتی مشترک دولت‌های مذکور کمک خواهد کرد. آنها وضع مذاکرات بین گروه ۵+۱ ایران را بررسی و

تأکید کردند یک معامله جامع قابل راستی‌آزمایی که کاملاً به نگرانی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران پرداخته باشد، منافع امنیتی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و نیز آمریکا و جامعه بین‌المللی را در بر دارد. در بند دیگری از این بیانیه عنوان شده آمریکا آماده است مشترکا با کشورهای شورای همکاری برای دفع و مقابله با تهدید خارجی علیه تمامیت ارضی هر یک از این کشورها که به خلاف منشور سازمان ملل باشد، وارد عمل شود.

این بیانیه مشترک در حالی صادر شد که در شروع نشست، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا با سرنان کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس ناراضیتی خود را از مواضع یکدیگر و به‌طور خاص در ارتباط با توافق هسته‌ای ایران ابراز کرد به‌نودند. ناظران سیاسی، این نشست مشترک را در راستای تلاش اوباما برای اطمینان بخشی به شرکای عرب واشنگتن درباره توافق‌های آتی احتمالی با ایران تحلیل می‌کردند.

محمد مرسی به اعدام محکوم شد

دادگاه جنایی قاهره در حکمی رئیس جمهوری سابق به همراه رئیس انجمن علمای مسلمان این کشور را به اعدام محکوم کرده و حکم آنها را برای اجرایی شدن به مفتی مصر واگذار کرد.

به گزارش مهر، این حکم در دادگاهی که بعداز ظهر دیروز برای رسیدگی به اتهامات «محمد مرسی»، «یوسف القرضاوی» و ۱۰۴ تن دیگر از رهبران اخوان‌المسلمین برگزار شد صادر گردید. دادگاه جنایی قاهره حکم اعدام مرسی، قرضاولی و دیگران را برای اجرایی شدن به «شوقی علام» مفتی مصر، واگذار کرده است. اتهامات این افراد جاسوسی برای جنبش حماس و برخی از کشورهای منطقه و دست داشتن در ماجرای فرار کسترده زندانیان از زندان در سال ۲۰۱۱ اعلام شده است.

دادگاه جنایی قاهره دیروز در آکادمی پلیس برای قرائت حکم محمد مرسی و ۱۰۴ نفر از اعضای جماعت اخوان المسلمین در پرنده جاسوسی برای حماس و فرار از زندان وادی نظرون، تشکیل شد. براساس این گزارش از بین متهمان، حکم اعدام محمد مرسی، یوسف القرضاوی و ۱۰۴ تن از رهبران اخوان المسلمین در قضیه فرار از زندان وادی نظرون برای اعلام حکم نهایی به مفتی مصر را جاع داده

دیدگاه

رئیس جمهوری درباره یارانه‌ها تا مردم سخن بگوید

◀ **آرمین منتظری |**

مدتی است که بحث لزوم پالایش لیست متقاضیان دریافت یارانه‌ها از سوی دولت در کشور داغ شده است. مقامات دولتی هم هر از چند گاهی در این باره سخن می‌گویند. حتی معاون اول رئیس‌جمهوری اخیرا در گفت‌وگو با روزنامه ایران صراحتا اعلام کرد که پرداخت یارانه‌ها را نمی‌توان به این شکل ادامه داد. اگر به مذاکرات مجلس در این خصوص نگاهی بیندازید یا اگر به سخنانی که نمایندگان مجلس در این خصوص بیان می‌کنند نگاهی بیندازید، به وضوح می‌بینید که همه با نظر معاون اول رئیس‌جمهوری موافقتند حتی چهره‌های سیاسی از هر دو جناح سیاسی کشور نیز با این نظر موافقت‌که پرداخت یارانه ۴۵هزار تومانی به هر نفر نمی‌تواند به همین شکل و در دراز مدت ادامه داشته باشد. بنابراین امروز در این خصوص اجماعی وجود دارد. همه بر این عقیده‌اند که تأمین چنین هزینه‌سنگینی به‌صورت ماهانه برای پرداخت به مردم در درازمدت کاری بسیار دشوار برای دولت است. شاید بپرسید که دولت قبل این هزینه را تأمین کرده و پرداخت می‌کرد حال چطور است که این دولت به دنبال شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت پرداخت یارانه است؟ پاسخ بسیار ساده است. دولت قبل این پول را به بهای استفاده از ذخایر بانک مرکزی، کم کردن سهم تولید از حمایت‌های دولتی، بدهکار کردن بسیاری از شرکت‌های بیمانکار دولتی پرداخت می‌کرده است. استفاده دولت قبل از راه‌های غیراصولی برای پرداخت پول نقد به مردم، موجب شده است که امروز کشور با مشکلات بسیار عدیده‌ای روبرو شود. مشکلاتی که همه چهره‌های سیاسی از دو جناح کشور و حتی مراجع عظام تقلید نیز ریشه‌اش را در اجرای ناصحیح طرح هدفمندی می‌دانند.

اینها را مطرح کردم تا به این جا برسیم که چرا هم‌زمان که دولت فعلی سخن از حذف برخی متقاضیان یارانه‌ها به میان می‌آورد، همه حمایت می‌کنند اما هر زمان دولت سعی می‌کند دست به اقدام در این خصوص بزند برخی این مسأله را به‌عنوان خلف وعده دولت در رسانه‌هایشان مطرح کرده و با تیزرهای جهتدار بر دنبال‌الحاقی این امر در جامعه می‌روند که دولت فعلی به دنبال شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیتی است که در این عهدش نفاذ شده است؟! جالب اینجاست که حتی اگر دولت روزی از مجلس شورای اسلامی بخواهد که در تعیین چگونگی حذف برخی از متقاضیان از دریافت یارانه کمک‌رسانی کند، باز هم مهم می‌شود که یا اجرات انجام این کار نراندازد و می‌خواهد مسئولیتش را به گردن مجلس بیندازد یا این که با علم به مضر بودن روبه پرداخت یارانه، تنها و تنها به دلایل سیاسی و انتخاباتی نمی‌خواهد پایگاه رای خود را از دست بدهد، بنابراین همان رویه غلط گذشته را در پرداخت یارانه ادامه می‌دهد.

سخنی بس عجیب است این مدعا!

کدام دولت را منمهم به سیاسی کاری می‌کنیم؟

مگر دولت قبلی نبود که به صلاح‌حید خود با انگیزه‌های سیاسی و توزیع پول در میان مردم، میزان پرداخت یارانه‌ها را به اندازه ۴۵هزار تومان در ماه تعیین کرد در حالی که نظر مجلس چیزی کمتر از ۲۰هزار تومان در ماه بود؟ مگر مجلس قبل نبود که دست دولت قبل را در اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها باز گذاشت و نمایندگان با رای خود رسماً و علنا دست خود را در نظارت بر چگونگی اجرای این طرح بستند؟ مگر دولت قبلی نبود که به مدت چندسال بدون لحاظ کردن اصول و قواعد، پرداخت ۴۵هزار تومان در ماه به بیش از ۷۷ میلیون نفر را به تعهد برده و این خود و این دولت تبدیل کرد؟ تعهدی که در صورت پایبندی نادرست که دولت فعلی چه کردن آن، هدف هجعه سیاسی قرار می‌گیرد.

معاون اول رئیس‌جمهوری در گفت‌وگوی خود با روزنامه ایران از قضیه یارانه‌ها به‌عنوان قصه «برغصه» یاد می‌کنند. آیا آن دسته از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و برخی از سیاسیون که در خصوص حذف یارانه‌ها دولت فعلی را به هر نحوی آماج انتقاد قرار می‌دهند از خود پرسیدند که این «قصه برغصه» کجا با قلم چه کسانی نوشته شده است؟ امروز برخی‌ها که در دولت قبل از موافقت اجرای روند فعلی پرداخت یارانه‌ها بودند، دولت را تسویف می‌کنند که باید لیست درستی‌کنندگان یارانه‌ها را پالایش کند، اما همه محض این که دولت اقدامی در این خصوص صورت می‌دهد، همان‌ها زبان به انتقاد می‌گشایند و فریاد برمی‌آورند که «دولت فعلی به دنبال قطع کردن یارانه‌هاست». اگر این رفتار نامش سیاسی کاری نیست، پس چه می‌توان نامش را نهاد؟ معنای این رفتار این است که گروهی قصد دارند به تقصیری که دولت در خصوص یارانه‌ها می‌گیرد را دستمایه همه‌به‌دولت‌کنند.

به اعتقاد نگارنده دولت یازدهم و شخص آقای خدوای تلاش خواهند کرد تا در این خصوص دست به‌سوء استفاده‌های سیاسی بزنند. این منظر دولت حق دارد. مصلحت‌سنجی‌هایی متناسب با جایگاه و قدرت سیاسی‌اش داشته باشد. اما در نهایت به نظر می‌رسد که شاید بهترین راه پیش پای دولت محرم دانستن مردم و طرح مشکل با آنهاست.